利润总额 299,448,813.96 -313,089,436.46 -313,794,537.72 不适用 -349,961,093.25
归属于上

市公司股

东的净利

润

302,415,838.04 -301,165,281.94 -308,061,586.46 不适用 -336,136,659.82

归属于上

市公司股

东的扣除

非经常性

损益的净

利润

13,212,551.52 -338,740,814.50 -345,637,119.02 不适用 -285,828,132.96

经营活动

产生的现

金流量净

额

-62,659,687.19 -33,752,585.25 -33,752,585.25 不适用 57,349,583.88

2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末

比上年

同期末

增减(%)

2008 年末

总资产 1,581,080,633.61 1,710,185,686.32 1,709,480,585.06 -7.55 1,707,957,405.91
所有者权

益（或股东

权益）
259,246,564.17 -238,137,026.25 -251,002,665.10 不适用 57,058,921.36

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

 5

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上

年同期增

减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.458 -0.456 -0.466 不适用 -0.509
稀释每股收益（元／股） 0.458 -0.456 -0.466 不适用 -0.509
扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股）
0.02 -0.513 -0.523 不适用 -0.433

加权平均净资产收益率（%） -4.3876 -332.64 -317.68 不适用 -148.67
扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
-0.1917 -374.74 -356.43 不适用 -126.418

每股经营活动产生的现金流量

净额（元／股）
-0.09 -0.05 -0.05 不适用 0.087

2009 年末

2010 年

末 调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减

(%)

2008 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
0.39 -0.38 -0.38 不适用 0.086

四、股本变动及股东情况

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

 6

(一) 股本变动情况
1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 9,600,000 1.45  -3,200,000 -3,200,000 6,400,000 0.97
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 9,600,000 1.45  -3,200,000 -3,200,000 6,400,000 0.97
其中： 境内非国有法人

持股
9,600,000 1.45  -3,200,000 -3,200,000 6,400,000 0.97

   境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通股

份
651,200,000 98.55  3,200,000 3,200,000 654,400,000 99.03

1、人民币普通股 651,200,000 98.55  3,200,000 3,200,000 654,400,000 99.03
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他  3,200,000 3,200,000 654,400,000 99.03
三、股份总数 660,800,000 100  0 660,800,000 100

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2010 年年度报告

 7

股份变动的批准情况
㈠因执行公司《重整计划》，经陕西省铜川市中级人民法院民事裁定：
⒈划转陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司破产企业财产处置专户（以下简称"公司破产企

业财产处置专户"）34,308,366 股公司股票至浙江航民科尔纺织有限公司等 47 户证券账户；

划转 60,000,000 股公司股票（其中：限售流通股 2,016,000 股；无限售流通股 57,984,000 股）

至唐山冀东水泥股份有限公司（以下简称"冀东水泥"）证券账户。
⒉划转公司破产企业财产处置专户持有公司的无限售流通股 4,743,455 股股票至中国建设银

行股份有限公司陕西省分行等 4 户普通债权人证券账户。
⒊划转陕西省耀县水泥厂（以下简称"水泥厂"）持有本公司无限售流通股 50,000,000 股至冀

东水泥证券账户。
⒋划转水泥厂持有本公司无限售流通股 1,512,503 股至公司破产企业财产处置专户，划转水

泥厂持有本公司无限售流通股 18,967,835 股至冀东水泥证券账户。
㈡公司于 2010 年 5 月 24 日收到国务院国有资产监督管理委员会抄送本公司的《关于陕西秦

岭水泥（集团）股份有限公司国有股东转让所持部分股份有关问题的批复》（国资产权

[2010]361 号），同意本公司控股股东水泥厂将所持本公司 62,664,165 股股份（占本公司总股